TOTAL Q1,753,650.00  
Fuente: Elaboración propia, según información de la Dirección Administrativa.  

Para poder modernizar y actualizar los sistemas, plataformas y portales de 

tecnología e información disponibles en la institución se requiere una inversión 

de UN MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL, SEISCIENTOS CINCUENTA 

QUETZALES (Q.1,753,650.00)  

55 

17. CONTROL Y LIQUIDACIÓN DE INCENDIOS FORESTALES 
TEMPORADA 2023 – 2024 

Cada año, se pierden miles de hectáreas de bosques debido a incendios 

forestales, lo que desencadena la extinción de millones de especies animales y